



**OBRA: PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPIPEDO GRANÍTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE/RN**  
**LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO - MONTE ALEGRE/ RN**

**COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS**

Data: FEV/2020

SINAPI= DEZ/2019

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - PREÇOS COM DESONERAÇÃO**

DROP	CÓDIGO	DRESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>COMP 01</b>	<b>C3449 SEINFRA</b>	<b>MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15/ 12* CM (H X L1/L2)</b>	<b>M2</b>			
COMPOSICAO	SINAPI 88629	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,0010000	409,24	0,4100
INSUMO	SINAPI 004059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15/ 12* CM (H X L)	CHP	1,0000000	14,62	14,6200
					<b>SUB-TOTAL:</b>	<b>15,03</b>
COMPOSICAO	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1800000	15,99	2,8800
COMPOSICAO	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3600000	13,09	4,7100
					<b>SUB-TOTAL:</b>	<b>7,5900</b>
					LEIS SOCIAIS	-
					TOTAL COM BDI	-
					<b>VALOR ADOTADO</b>	<b>22,62</b>

DROP	CÓDIGO	DRESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>COMP 02</b>	<b>C 72799 SINAPI</b>	<b>PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO GRANITICO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)</b>	<b>M2</b>			
INSUMO	0000366 SINAPI	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	CHI	0,0230000	50,00	1,1500
INSUMO	000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	CHP	0,1000000	50,00	5,0000
INSUMO	0001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	9,1100000	0,46	4,1900
INSUMO	PREÇO DA REGIÃO	PARALELEPIPEDO GRANITICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTACAO, SEM FRETE, *30 A 35* PECAS POR M2	mil	0,0350000	600,00	21,0000
					<b>SUB-TOTAL:</b>	<b>31,34</b>
COMPOSICAO	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	15,99	6,4000
COMPOSICAO	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS	H	0,9100	13,09	11,9100
					<b>SUB-TOTAL:</b>	<b>18,3100</b>
					LEIS SOCIAIS	-
					TOTAL COM BDI	-
					<b>VALOR ADOTADO</b>	<b>49,65</b>

Luciano de Oliveira Brito  
Engº Civil  
CREA/RN - 2102146200